拟用于对昆明京东方公司出资，应由无形资产调整至持有待售资产核算，因此对该项会计差错进行了

更正。

（二）、根据企业会计准则的规定，本公司前期差错采用追溯重述法，影响的 2017 年度及 2018

年度财务报表项目及金额如下：

1、对 2017 年度合并及母公司财务报表的影响

项目

更正后 更正前 差异

合并 母公司 合并 母公司 合并 母公司

1 2 3 4 5=1-3 6=2-4

资产项目：

应收账款 15,570,671.40 15,432,461.40 4,635,231.77 4,399,796.77 10,935,439.63 11,032,664.63

预付账款 6,511,052.98 6,460,414.04 6,428,414.04 6,460,414.04 82,638.94

存货 35,111,652.59 34,821,221.98 46,198,227.23 46,331,928.66 -11,086,574.64 -11,510,706.68

持有待售资产 20,259,975.37   20,259,975.37

其他流动资产 4,228,134.34 4,228,134.34 5,881,024.59 5,881,024.59 -1,652,890.25 -1,652,890.25

长期股权投资   32,109,909.95   33,302,902.86   -1,192,992.91

固定资产 65,377,891.40 50,484,511.06 65,696,151.95 50,484,511.06 -318,260.55

无形资产 7,336,935.45 7,324,879.93 29,461,245.38 10,113,687.23 -22,124,309.93 -2,788,807.30

长期待摊费用 2,297,131.95 2,032,532.04 2,032,532.04 2,032,532.04 264,599.91

递延所得税资产 2,392,149.25 2,378,175.93 133,781.89 133,781.89 2,258,367.36 2,244,394.04

   报告编号：2020-011

20

项目

更正后 更正前 差异

合并 母公司 合并 母公司 合并 母公司

1 2 3 4 5=1-3 6=2-4

负债项目：

应付账款 31,947,477.25 32,470,829.52 31,912,001.52 32,470,829.52 35,475.73

预收账款 6,316,257.63 6,316,257.63 4,310,159.70 4,310,159.70 2,006,097.93 2,006,097.93

应付职工薪酬 4,976,744.75 4,973,744.75 6,036,126.10 6,033,126.10 -1,059,381.35 -1,059,381.35

其他应付款 92,569,462.86 92,341,417.01 86,054,195.80 85,826,149.95 6,515,267.06 6,515,267.06

预计负债 1,031,028.94 1,031,028.94 353,817.05 353,817.05 677,211.89 677,211.89

递延收益 14,216,467.57 14,216,467.57 14,839,041.66 14,839,041.66 -622,574.09 -622,574.09

股东权益项目：

盈余公积 985,522.46 985,522.46 2,124,018.45 2,124,018.45 -1,138,495.99 -1,138,495.99

未分配利润 12,922,979.42 8,869,702.16 20,717,594.76 19,116,166.08 -7,794,615.34 -10,246,463.92

利润表项目：

营业收入 102,999,155.38 102,944,539.88 102,819,840.62 102,765,225.12 179,314.76 179,314.76

营业成本 52,113,218.69 52,003,653.87 55,130,207.81 54,573,869.58 -3,016,989.12 -2,570,215.71

税金及附加 264,558.77 191,497.47 383,355.17 310,293.87 -118,796.40 -118,796.40

销售费用 7,522,709.80 7,522,709.80 6,955,470.38 6,955,470.38 567,239.42 567,239.42

管理费用 7,946,317.22 7,492,825.86 9,571,066.05 8,055,364.50 -1,624,748.83 -562,538.64

研发费用 14,234,744.78 13,908,990.93 7,141,457.48 6,815,703.63 7,093,287.30 7,093,287.30

其他收益 4,401,849.52 4,401,849.52 4,878,833.34 4,878,833.34 -476,983.82 -476,983.82

投资收益 10,350,440.01 589,858.59 5,982,524.69 271,171.39 4,367,915.32 318,687.20

资产减值损失 -4,972,125.95 -173,082.31 -1,865,697.44 -186,990.26 -3,106,428.51 13,907.95

营业外收入 1,995,300.29 1,995,300.29 1,933,028.20 1,933,028.20 62,272.09 62,272.09

所得税费用 3,673,094.18 3,687,067.50 3,688,265.09 3,688,265.09 -15,170.91 -1,197.59

2、对 2018 年度合并及母公司财务报表的影响

项   目

更正后 更正前 差异

合并 母公司 合并 母公司 合并 母公司

1 2 3 4 5=1-3 6=2-4

资产项目：

应收账款 22,620,435.59 22,563,195.59 22,717,660.59 22,563,195.59 -97,225.00

预付款项 15,508,738.84 15,458,099.90 15,426,099.90 15,458,099.90 82,638.94

其他应收款 74,401.59 65,001.59 47,924.80 38,524.80 26,476.79 26,476.79

   报告编号：2020-011

21

项   目

更正后 更正前 差异

合并 母公司 合并 母公司 合并 母公司

1 2 3 4 5=1-3 6=2-4

存货 46,380,590.72 46,380,590.72 52,203,752.49 52,274,015.14 -5,823,161.77 -5,893,424.42

长期股权投资 112,143,774.24 144,253,684.19 160,499,840.90 193,802,743.76 -48,356,066.66 -49,549,059.57

固定资产 86,331,508.72 71,997,624.22 86,628,754.10 71,997,624.22 -297,245.38

在建工程 2,571,240.40 2,571,240.40 3,980,093.42 3,980,093.42 -1,408,853.02 -1,408,853.02

无形资产 23,769,537.04 23,759,071.28 26,237,877.23 26,226,093.18 -2,468,340.19 -2,467,021.90

长期待摊费用 8,907,606.01 8,682,206.14 6,972,525.23 6,972,525.23 1,935,080.78 1,709,680.91

递延所得税资产 2,535,310.64 2,483,047.14 256,206.05 256,206.05 2,279,104.59 2,226,841.09

其他非流动资产 12,936,346.52 12,936,346.52 13,859,117.51 13,859,117.51 -922,770.99 -922,770.99

负债项目：

应付账款 24,351,795.23 24,465,196.04 23,842,286.28 24,062,114.28 509,508.95 403,081.76

应付职工薪酬 5,127,765.52 5,127,765.52 6,228,719.58 6,228,719.58 -1,100,954.06 -1,100,954.06

应交税费 22,904,039.34 22,875,924.43 14,159,539.34 14,131,424.43 8,744,500.00 8,744,500.00

其他应付款 108,263,878.50 128,035,832.65 101,572,066.34 121,344,020.49 6,691,812.16 6,691,812.16

预计负债 2,612,081.14 2,612,081.14 917,024.13 917,024.13 1,695,057.01 1,695,057.01

递延收益 12,619,601.98 12,619,601.98 14,498,541.66 14,498,541.66 -1,878,939.68 -1,878,939.68

股东权益项目：

资本公积 -4,322,797.62 -4,322,797.62 1,749,000.00 1,749,000.00 -6,071,797.62 -6,071,797.62

盈余公积 11,426,441.20 11,426,441.20 17,902,530.27 17,902,530.27 -6,476,089.07 -6,476,089.07

未分配利润 97,638,645.53 95,017,970.85 154,802,105.13 153,302,772.46 -57,163,459.60 -58,284,801.61

利润表项目：

营业收入 117,096,188.77 117,096,188.77 125,423,810.38 125,423,810.38 -8,327,621.61 -8,327,621.61

营业成本 54,677,173.93 54,655,960.41 68,589,524.47 68,652,963.25 -13,912,350.54 -13,997,002.84

税金及附加 555,178.44 442,017.57 544,310.52 431,149.65 10,867.92 10,867.92

销售费用 7,290,107.50 7,290,107.50 7,358,817.98 7,358,817.98 -68,710.48 -68,710.48

管理费用 11,524,981.52 10,808,767.61 15,338,803.01 11,757,738.09 -3,813,821.49 -948,970.48

研发费用 18,576,241.86 18,576,241.86 9,733,839.27 9,733,839.27 8,842,402.59 8,842,402.59

财务费用 -3,160,624.78 -3,160,766.78 -2,926,416.47 -2,926,558.47 -234,208.31 -234,208.31

其他收益 4,420,877.27 4,420,877.27 4,155,520.00 4,155,520.00 265,357.27 265,357.27

投资收益 -81,784,428.14 -81,784,428.14 -39,265,950.79 -39,265,950.79 -42,518,477.35 -42,518,477.35

资产减值损失 -1,079,079.89 -728,892.80 -370,296.75 -289,326.75 -708,783.14 -439,566.05

   报告编号：2020-011

22

项   目

更正后 更正前 差异

合并 母公司 合并 母公司 合并 母公司

1 2 3 4 5=1-3 6=2-4

资产处置收益 178,620,024.63 178,890,000.00 182,499,803.00 178,890,000.00 -3,879,778.37

营业外收入 897,971.83 897,971.83 887,163.51 887,163.51 10,808.32 10,808.32

所得税费用 25,731,911.15 25,770,201.33 17,008,148.38 17,008,148.38 8,723,762.77 8,762,052.95

三、 持续经营评价

公司自成立以来，通过一系列的技术攻关、市场开拓，从 2013 年起公司便实现了首次盈利，2018

年净利润持续提高。技术方面：2010 年工艺技术取得关键性突破，器件性能得到有效提高，关键性能指

标达到或超过国际同类产品水平，产品完全实现了自主知识产权。最近几年，通过不断的工艺技术攻关，

公司在 OLED 微型显示器的封装技术、光刻技术、镀膜工艺等核心技术的掌握与应用方面总体达到国际

先进水平，部分达到国际领先水平，成为全球第二家掌握高分辨率 AMOLED 微型显示器的批量生产能力

的公司，打破了国外厂商对 AMOLED 微型显示器的技术和产品的垄断，拉动了上下游产业的发展，产品

质量完全满足军民品质量要求，填补了国内相关领域的空白，是我国显示器件领域取得的重要突破。此

外，为加大技术创新力度，公司还成立了 30 多人的“技术中心”,全面负责新技术、新产品的研究开发，

不断完善、提升公司产品竞争力。市场营销方面：公司自批量生产以来，通过引入新的推广方式和新的

应用领域，公司市场开发成效显现，不断扩大销售规模。人才队伍方面：人才是企业创新的源泉，是企

业最宝贵的财富。OLED 技术是一门新兴的技术，国内相关人才匮乏，公司从成立之初便把人才培养当作